Universitätsbibliothek Paderborn

**Iosephi Ripamontii E Collegio Ambrosiano Historiarvm
Ecclesiae Mediolanensis Decas ...**

Decas Prima

Ripamonti, Giuseppe

Mediolani, 1617

Liber Primvs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11209

IOSEPHI
RIPAMONTII
EX DOCTORIBVS
COLLEGII AMBROSIANI
HISTOR. ECCL. MEDIOL.
LIBER PRIMVS.

A THOLICA res, & hoc religionis imperium, quod Ecclesiæ nomine complectitur omnia, non parum mihi videtur habere varietatis & casuū, licet politici homines alterum dominatum, & fœcunda periculorum regna magis admirantur. Non consilia principum, non arcana dominationis, non rerum hominumque vicissitudo, non magna exempla, magnæ virritates hinc absunt. Peruersa quoque ciuilium ingeniorum oblectamina, bella cædesque, & quicquid incommodi sibi reperit vita, sacrati homines experimur, haud minus profecto quam in profana Rep. malorum artifice. Sæpe sunt in-

A uen-

uenti, quos humani animi vitia prosequerentur usque ad mysteria & aras, sæpe fulsit inter saga toga, & aliqui, cùm sacros honores capesserent, ex communi mortalitatis contagione non excessere. per hosce nimirum est effectum, ne turbas atque seditiones, & reliqua monstralia profanis rebus inuidemus. Ita pabulum est in Ecclesiastica historia, siue multiplices honesti vias consequari lubet, siue ab tristis animi vitiis delectaris sanguine, tragicosque velut in scena spectare casus amas. iam illa, propriam hic sedem atque domicilium habent, quæ alibi reperire non possis, ingentes animæ & radiata capita Martyrum aut virginum, aliorumve, qui fortiter certamine domuere corpus & mortalitatem. Campus est hic uniusversus Ecclesiastici iuris, nec vlla regia regnumve tantam historiæ materiem suppeditauerit. Sed nescio quomodo tamen accidit, ut decora semper ingenia magis alteram in partem inclinarent, sacra & Ecclesiastica perinde non sectarentur. Et, cùm singulis urbibus, quæ modò noscuntur aliquo nomine & fama, singuli pènè scriptores obtigerint; Ecclesiastica res ferme filetur ut minor pudenda certè culpa, hominum ne dicam? qui vnde speci plus ostenditur, eò malunt adlaborare; an temporum ipsorum? queis diuersa studia, & diuersi homines impensis hic fouentur. Haud sanè ego sum ille, quem vlla pars Reip. scriptorem optauerit, quive sæculi corruptelis ire obuiam velim. Ne otium quidè mihi erat modestum, ut querere necesse haberem leuamina. Sed quia videbam, res Ecclesiæ Mediolanensis carere luce, quam meruere, ideo ad scribendum animum appuli. Accedebat huius Ambrosiani Collegij authoritas & consue-

tu-

tudo, in quo, cùm pro se quisque scribat, vñus ego cessa-
re non poteram, assumptus videlicet in spem eandem,
& ab ipsomet Authore Collegij (quod gloriari licet)
grauissimis monitis ad huius historici negocij di-
gnitatem & innocentiam informatus. Cæterum, non
præfabor vñtata, de magnitudine operis & fide mea,
cùm neque mendacij suspicio attingat persequentem
vetera, vbi nullum pretium adulatioñi, & hic ipse Me-
diolanensis Ecclesiæ titulus præfationis implere vicem
possit.